
Tarif 

Gemeinsam 
massgebendes 
Einkommen* 

(gem. Art. 12 VO z. EG BG 
über die 

Krankenversicherung) 

Ganzer Tag** 
Halber Tag mit 
Mittagessen** 

(70% des Tagestarifs) 

Halber Tag ohne 
Mittagessen 

(55% des Tagestarifs) 

1 bis  CHF 32'999.00 CHF 28.90 CHF 20.25 CHF 15.90 

2 ab  CHF 33'000.00 CHF 30.60 CHF 21.40 CHF 16.85 

3 ab  CHF 35'000.00 CHF 34.00 CHF 23.80 CHF 18.70 

4 ab  CHF 40'000.00 CHF 37.40 CHF 26.20 CHF 20.55 

5 ab CHF 45'000.00 CHF 42.50 CHF 29.75 CHF 23.40 

6 ab CHF 50'000.00 CHF 47.60 CHF 33.30 CHF 26.20 

7 ab  CHF 55'000.00 CHF 53.55 CHF 37.50 CHF 29.45 

8 ab  CHF 60'000.00 CHF 59.50 CHF 41.65 CHF 32.75 

9 ab  CHF 65'000.00 CHF 66.30 CHF 46.40 CHF 36.45 

10 ab  CHF 70'000.00 CHF 73.10 CHF 51.15 CHF 40.20 

11 ab  CHF 75'000.00 CHF 80.75 CHF 56.55 CHF 44.40 

 

*  Im Konkubinat lebende Elternteile werden verheirateten Ehepaaren gleichgestellt. 

**  Zusätzliche Verpflegungspauschale von CHF 4.00 / Mittagessen 

 

Rabatte Geschwisterrabatt 2. Kind = 20% Rabatt 

     3. Kind = 30% Rabatt 

(15% Rabatt Schülertarif ist in den Tarifen von oben einberechnet (auch während Schulferien)) 

 

Die Schulgemeinde Wattwil-Krinau erhält Zugriff für die Abfrage der Steuerdaten (Einkommens- 

und Vermögensverhältnisse) für die Berechnung des Tarifes. 

Das steuerbare Einkommen wird durch unsere Vertragsgemeinden wie folgt berechnet: 

Bei 2-Elternfamilien: Es wird das massgebende Einkommen des berufstätigen Elternteils oder 

beider berufstätigen Elternteile gerechnet.  

Bei 1-Elternfamilien: Es wird das massgebende Einkommen der alleinerziehenden 

Erziehungsberechtigten gerechnet.  

Konkubinats-Paare mit gemeinsamen Kinder: werden verheirateten Paaren gleichgestellt. 

Konkubinats-Paare ohne gemeinsame Kinder: Es wird das massgebende Einkommen des 

erziehungsberechtigten Elternteils gerechnet. 

 


